
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE VERDE E PARCHI

ATTO N. DD 7258 Torino, 20/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: (S110)  SERVIZIO  DI  DIDATTICA VETERINARIA -  SANITARIA PER  LA
SENSIBILIZZAZIONE DELLA CITTADINANZA SULLA TEMATICA DELLA
CORRETTA  CONVIVENZA  TRA  CITTADINI  E  GATTI  FERALI  NEL
CONTESTO  URBANO  AFFIDATO  ALLA DR.SSA VETERINARIA CINZIA
FERRETTI,  CIG  B3209C99BC  E  CUP  C19I23001390006  -  RETTIFICA DD
5843/2024 DEL 5/10/2024 E ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 28,99.

Premesso che, la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento;
che il Servizio Tutela Animali ha presentato domanda e scheda progettuale per partecipare al Bando
pubblico della Regione Piemonte sul tema “ benessere animale nel contesto sociale”, finalizzato ad
incentivare i Comuni piemontesi di grandi dimensioni (con più di 20.000 abitanti) per progetti di
riqualificazione  urbana  ed  ambientale  tramite  la  sterilizzazione,  gestione  e  controllo  della
popolazione felina;

che  la  proposta  progettuale  ha  avuto  esito  positivo  e  che  l’assegnazione  del  contributo  è  stata
comunicata dalla Regione Piemonte con lettera avente prot. 12618/2023, conservata agli atti del
Servizio scrivente;

la proposta progettuale presentata affronta il tema della corretta convivenza tra cittadini e gatti ferali
e tra le varie attività ci sono laboratori ed eventi tematici di sensibilizzazione di bambini, ragazzi e
adulti presso il gattile comunale, le Circoscrizioni, le biblioteche ecc..
al fine di avviare le attività didattiche di cui sopra previste dal progetto, il Servizio Tutela animali
affida il  Servizio di didattica veterinaria - sanitaria per la sensibilizzazione della cittadinanza
sulla tematica della corretta convivenza tra cittadini e gatti ferali nel contesto urbano alla Dr.ssa
veterinaria Cinzia Ferretti con DD n. 5843/2024 del 5/10/2024 per un importo pari ad euro 1.449,36
IVA al 22% compresa.
Per mero errore materiale non è stato calcolato il contributo ENPAV pari al 2%, pertanto, l’importo
complessivo  dell’affidamento  risulta  essere  pari  a  euro  1.478,35  ENPAV al  2% e  IVA al  22%

Pag 1 di 3



comprese .
Occorre  ora  impegnare  la  spesa di  euro  28,99 quale  differenza  tra  l’importo  effettivamente  da
impegnare pari ad euro 1.478,35 (ENPAV al 2% e IVA al 22% comprese ) e quello impegnato con
DD n.5843/2024 pari ad euro 1.449,36 (IVA al 22% compresa)

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

di impegnare la spesa di euro 28,99 quale differenza tra l’importo effettivamente da impegnare pari
ad euro 1.478,35 (ENPAV al 2% e IVA al 22% comprese ) e quello impegnato con DD n.5843/2024
pari ad euro 1.449,36 (IVA al 22% compresa);

di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta;

Dettaglio economico-finanziario

Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto e che pertanto occorre integrare
l'importo dell'offerta progettuale affidata con D.D. 5843/2024 alla Dr.ssa veterinaria Cinzia Ferretti,
con sede legale in Via Padre Gamalero, 57 – Castelspina (AL), P.IVA 02387350065, per un importo
complessivo di euro 1.188,00 oltre IVA al 22% pari ad euro 261,36 per un totale di euro 1.449,36 ,
con la quota di contributo ENPAV 2% non inserita per mero errore matariale pari ad € 28.99 per un
totale complessivo di affidamento pari ad €1.478,35;

Di dare atto  che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella  sezione
“amministrazione aperta”;

Di  attestare  che  il  presente  provvedimento,  per  la  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico;

Di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai  pagamenti,  verranno rispettate le

Pag 2 di 3



disposizioni  dell’art.3  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

Di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

DI impegnare, la spesa di Euro 28,99 comprensivo di IVA al 22% ai sensi dell’art. 4 DPR 633/72,
finanziata da contributo della Regione Piemonte accertato con DD 110/4609/2024 del 02/08/2024
accertamento n.5176/2024 capitolo 9900009001 - REGIONE PIEMONTE - CONTRIBUTO PER
PROGETTI A TUTELA DEGLI ANIMALI - VEDASI CAP. 75700005 SPESA, secondola seguente
imputazione:

Importo Anno  
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro  
aggregato 

Capitolo  e  
articolo

Servizio  
Resp.

Scadenza
obbligazione

28,99 2024 09 05 1 03 075700005001 110 31/12/2024

Descrizione  capitolo  e
articolo

AMBIENTE - ACQUISTO DI SERVIZI - PROGETTI A TUTELA DEGLI ANIMALI - VEDASI
CAP. 9900009 ENTRATA - settore 110

Conto Finanziario n° Descrizione conto finanziario

U.1.03.02.99.999 altri servizi diversi N.A.C.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Claudia Bertolotto

Pag 3 di 3


		2024-11-20T15:11:41+0100
	CLAUDIA BERTOLOTTO


		2024-11-21T03:13:56+0000
	Timestamp-1




